議員議案第１号

日光市議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

日光市議会委員会条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定するものとする。

令和８年（2026年）２月１２日 提 出

提出者  日光市議会議会運営委員会

委員長  和田 公伸

日光市議会委員会条例の一部を改正する条例

日光市議会委員会条例（平成１８年日光市条例第２９７号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する

改 正 前 改 正 後

（常任委員の所属、常任委員会の名称、委員定数及びその所管） （常任委員の所属、常任委員会の名称、委員定数及びその所管）

第２条 略 第２条 略

２ 常任委員会の名称、委員の定数及び所管は、次のとおりとする。 ２ 常任委員会の名称、委員の定数及び所管は、次のとおりとする。

(１) 略 (１) 略

(２) 民生教育常任委員会 ８人 (２) 民生教育常任委員会 ７人

  略   略

(３) 観光産業常任委員会 ８人 (３) 観光産業常任委員会 ７人

  略     略

附 則

この条例は、公布の日から施行し、この条例による改正後の日光市議会委員会条例の規定は、同日以後初めてその期日を告示される一

般選挙により選挙される議員の任期の初日から適用する。